【様式７】

会 議 録

会議の名称 第２回 中丸東小 学校運営協議会

開催日時 令和 ６年 ７月 ９日（火）

（開会） １２：３０      （閉会） １４：４５

開催場所 北本市立中丸東小学校 多目的室

出席者氏名（委員） （校長も含め記載）小澤委員長、横山委員、谷津委員、島崎委員、桑島委員、

木分委員、塩田委員、𠮷澤委員、宮尾委員、須郷校長

欠席者氏名（委員） なし

傍聴者   ０ 名

議題 （１）給食について

（２）現在の学校の状況について

（３）授業参観等について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）給食試食について

 ※ 主に感想等を発表

・アレルギー等対応児童が多い中、おいしくバランスを

考えた献立作りの大変さには、本当に頭が下がる。

・子供たちが喜んで、楽しみながら食事ができるよう、

今後ともよろしくお願いします。

（２）現在の学校の状況について

 ※ 校長からの説明、質疑応答を含む

・熱中症対策を十分考慮しながら、ＰＴＡからも様々な

協力を受けている。

・幾つもの行事や活動を通して、心豊かな児童の育成を

進めてほしい。困ったときは協力する！

（３）授業参観等について

 ※ 参観後の質疑応答

・校歌を元気に歌っている姿が印象的であった。明るく

のびのびとした歌声をこれからも響かせてほしい。

・体育館での実験の様子、とても楽しそうな実験だった。

楽しみながら授業ができていてとても良い！

・児童の自発的な挙手の姿が見られてよかった。

配付資料 （１）冊子資料

（２）

（３）